
別記様式４

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

SciVerse ScienceDirect電子ブック・シ
リーズ

農業・食品産業技術総合研究機
構統括部長
髙柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成24年10月29日

（株）紀伊國屋書店水戸
営業所
(茨城県水戸市南町３－
４－５７水戸セントラルビ
ル)

一般競争入札 － 2,150,000 －         －         － －

ゲルマニウム半導体検出器システム

農業・食品産業技術総合研究機
構統括部長
髙柳　充宏
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成24年10月31日
宝化成機器（株）
(福島県郡山市喜久田町
卸１－６２－１)

一般競争入札 － 36,645,000 －         －         － －

除染物細断混合装置試作

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成24年10月10日
（有）岡本製作所
（栃木県那須塩原市新
南９９２－６０）

一般競争入札 － 5,294,100 －         －         － －

恒温高湿槽

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成24年10月16日
茨城半井化学（株）
（茨城県つくば市高野台
３－１５－１４）

一般競争入札 － 1,890,000 －         －         － －

本部地区ほか仮設電源供給業務

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成24年10月22日

東京ビジネスサービス
（株）
（東京都新宿区西新宿６
－１４－１）

一般競争入札 － 4,068,225 －         －         － －

農業経営診断Ｗｅｂサービス・システムの
開発

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成24年10月29日

三菱スペース・ソフトウエ
ア（株）営業本部　第三
営業部
（茨城県つくば市竹園１
－６－１）

一般競争入札 － 2,457,000 －         －         － －

灯油　JIS1号

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成24年10月30日
宇田川石油（株）
（茨城県土浦市真鍋２－
１－３９）

一般競争入札 － 4,046,196 －         －         － － （単価契約）

超純水製造装置

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成24年10月31日
日京テクノス（株）
（東京都文京区本郷２－
１７－８）

一般競争入札 － 2,566,200 －         －         － －

試薬（単価契約）

中央農業総合研究センター所長
寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－１－
１）

平成24年10月31日

中山商事（株）筑波営業
所
（茨城県つくば市鬼ヶ窪
１１３９－１）

一般競争入札 － 7,599,316 －         －         － － （単価契約）

灯油

中央農業総合研究センター北陸
研究センター北陸農業研究監
上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成24年10月31日
（有）中島石油
（新潟県上越市稲田４－
８－２）

一般競争入札 － 1,588,473 －         －         － － （単価契約）

除雪業務

中央農業総合研究センター北陸
研究センター北陸農業研究監
上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成24年10月31日
（株）上越商会
（新潟県上越市大字土
橋１０１２）

一般競争入札 － 1,505,175 －         －         － － （単価契約）

備考

競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結した
日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合



低温空調機
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成24年10月9日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段
北１－６－２）

一般競争入札 － 2,439,958 －         －         － －

灯油（平成２４年１１月分）（単価契約）
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成24年10月26日

つくばね石油（株）
（茨城県つくば市大貫２０
５）

一般競争入札 － 2,889,600 －         －         － － （単価契約）

密閉式超音波細胞破砕装置
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－１）

平成24年10月29日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段
北１－６－２）

一般競争入札 － 1,632,225 －         －         － －

試薬（シリカゲルほか）

野菜茶業研究所　金谷茶業研究
拠点　茶業研究監　木幡　勝則
（静岡県島田市金谷猪土居２７６
９）

平成24年10月19日
(株）池田理化藤枝支店
静岡県藤枝市青木１－２
０－１４

一般競争入札 － 1,611,603 －         －         － －

畜産物等試料の放射能濃度分析（１Ｌマリ
ネリ容器使用）請負業務（単価契約）

畜産草地研究所那須研究拠点
草地研究監　梨木　守
（栃木県那須塩原市千本松７６
８）

平成24年10月5日
（株）同位体研究所
（神奈川県横浜市鶴見
区末広町１－１－４０）

一般競争入札 － 759,990 －         －         － － （単価契約）

リアルタイム培養細胞観察システム
畜産草地研究所長　土肥　宏志
（茨城県つくば市池の台２）

平成24年10月11日

（株）和科盛商会つくば
営業所
（茨城県つくば市大字下
横場字塚原２７７－９３）

一般競争入札 － 2,249,625 －         －         － －

依頼分析(セイヨウミツバチ遺伝子発現解
析)

畜産草地研究所長　土肥　宏志
（茨城県つくば市池の台２）

平成24年10月11日

理科研（株）つくば営業
所
（茨城県つくば市高野台
３－１６－２）

一般競争入札 － 1,207,500 －         －         － －

ダストモニター用ろ紙(HE-40T)　他
畜産草地研究所長　土肥　宏志
（茨城県つくば市池の台２）

平成24年10月12日

（株）藤原製作所つくば
営業所
（茨城県つくば市若栗２２
５－４）

一般競争入札 － 2,574,417 －         －         － －

依頼分析(昆虫細胞FISH解析)
畜産草地研究所長　土肥　宏志
（茨城県つくば市池の台２）

平成24年10月31日
茨城半井化学（株）
（茨城県つくば市高野台
３－１５－１４）

一般競争入札 － 1,709,925 －         －         － －

ＢＳＥプリオン蛋白質の分子設計及び構造
解析業務

動物衛生研究所長　濵岡　隆文
（茨城県つくば市観音台３－１－
５）

平成24年10月1日
アドバンスソフト(株)
（東京都港区赤坂１－９
－２０）

一般競争入札 － 5,460,000 －         －         － －

嵩上げフィルダムの耐震性能に関する遠心
模型振動実験業務

農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－
６）

平成24年10月5日

日本工営（株）茨城営業
所
（茨城県水戸市城南２－
１－２０）

一般競争入札 － 4,651,500 －         －         － －

光子エネルギー測定装置用検出器
農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－
６）

平成24年10月9日

セイコー・イージー・アン
ドジ－（株）
（千葉県千葉市美浜区
中瀬１－８）

一般競争入札 － 7,245,000 －         －         － －

超音波流速計
農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－
６）

平成24年10月10日

ワイエスアイ・ナノテック
（株）
（神奈川県川崎市川崎
区東田町８　パレール三
井ビル１３Ｆ）

一般競争入札 － 1,964,550 －         －         － －

高遠心力場における液状化遠心模型実験業
務

農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－
６）

平成24年10月26日

日本工営（株）茨城営業
所
（茨城県水戸市城南２－
１－２０）

一般競争入札 － 1,953,000 －         －         － －

無線式センサポータブル受信機
農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－
６）

平成24年10月29日
坂田電機（株）
（東京都杉並区荻窪４－
８－１３）

一般競争入札 － 1,995,000 －         －         － －



繰返し載荷履歴を考慮した土の三軸試験業
務

農村工学研究所長　高橋　順二
（茨城県つくば市観音台２－１－
６）

平成24年10月31日

（株）テイコク
（茨城県つくば市小野崎
３７－２）

一般競争入札 － 2,415,000 －         －         － －

クアラテック手袋　ほか
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－
１２）

平成24年10月11日

（株）インターバイオテク
ノ
（東京都文京区白山１－
３０－１０）

一般競争入札 － 1,393,574 －         －         － －

製麺機
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－
１２）

平成24年10月17日

（株）日本フォートサービ
ス社
（東京都中央区八丁堀３
－１７－１３）

一般競争入札 － 2,517,900 －         －         － －

トマト（成熟果実・未熟果実）のmRNA-Seq
解析業務

食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－
１２）

平成24年10月23日

東和科学（株）
（東京都千代田区九段
北１－６－２） 一般競争入札 － 1,806,000 －         －         － －

試薬 （Rat Genome 230 2.0 Array）
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－
１２）

平成24年10月26日

東和科学（株）
（東京都千代田区九段
北１－６－２）

一般競争入札 － 1,982,400 －         －         － －

シーブ付きフレーム

北海道農業研究センター　芽室
研究拠点　畑作研究領域長　平
藤　雅之
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成24年10月3日

大槻理化学（株）帯広営
業部
（北海道帯広市西１８条
南１－２－３５）

一般競争入札 － 2,517,900 －         －         － －

次世代シーケンス解析ほか業務

北海道農業研究センター　芽室
研究拠点　畑作研究領域長　平
藤　雅之
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成24年10月23日

大槻理化学（株）帯広営
業部
（北海道帯広市西１８条
南１－２－３５）

一般競争入札 － 2,782,500 －         －         － －

情報処理システム開発業務ほか（労働者派
遣）

北海道農業研究センター　芽室
研究拠点　畑作研究領域長　平
藤　雅之
（河西郡芽室町新生南９－４）

平成24年10月25日

テンプスタッフ（株）北海
道営業部帯広オフィス
（北海道帯広市大通南１
２－２０あおば十勝ビル
５階）

一般競争入札 － 5,470,920 －         －         － － （単価契約）

パルスフィールド電気泳動装置
東北農業研究センター所長　小
巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成24年10月12日

(株)成瀬理工
（岩手県盛岡市上田３－
８－２９）

一般競争入札 － 1,984,500 －         －         － －

イネの茎葉他カドミウム分析業務

東北農業研究センター　大仙研
究拠点
水田作研究領域長　持田　秀之
（秋田県大仙市四ツ屋字下古道
３）

平成24年10月16日

ミヤマ（株）
（長野県長野市丹波島１
－１－１２） 一般競争入札 － 901,320 －         －         － －

暖房設備運転管理業務
東北農業研究センター所長　小
巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成24年10月19日

第一商事（株）
（岩手県盛岡市上ノ橋町
８－８） 一般競争入札 － 2,583,000 －         －         － －

自動粉砕篩分け装置

東北農業研究センター　福島研
究拠点
環境保全型農業研究領域長　近
藤　恒夫
（福島県福島市荒井字原宿南５
０）

平成24年10月26日

宝化成機器（株）
（福島県郡山市喜久田
町卸１－６２－１）

一般競争入札 － 2,730,000 －         －         － －

白灯油（単価契約）

東北農業研究センター　大仙研
究拠点
水田作研究領域長　持田　秀之
（秋田県大仙市四ツ屋字下古道
３）

平成24年10月26日

協和石油(株)大曲営業
所
（秋田県大仙市福田町１
７－８）

一般競争入札 － 7,714,350 －         －         － － （単価契約）



白灯油（単価契約）
東北農業研究センター所長　小
巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成24年10月31日

北東石油（株）
（岩手県盛岡市開運橋
通２－７） 一般競争入札 － 9,055,200 －         －         － － （単価契約）

放射性セシウムスクリーニング装置

東北農業研究センター　福島研
究拠点
環境保全型農業研究領域長　近
藤　恒夫
（福島県福島市荒井字原宿南５
０）

平成24年10月31日

（株）東栄科学産業郡山
営業所
（福島県郡山市富久山
町福原字陣場１９４－７） 一般競争入札 － 8,820,000 －         －         － －

Ａ重油（単価契約）
東北農業研究センター所長　小
巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成24年10月31日

盛岡石油(株)
（岩手県盛岡市下太田
沢田２１－８） 一般競争入札 － 6,961,500 －         －         － － （単価契約）

かび毒ＤＮＡ分析業務

近畿中国四国農業研究センター
所長　長峰  司
（広島県福山市西深津町６－１２
－１）

平成24年10月10日
日鉄住金環境（株）
（東京都千代田区東神
田１－９－８）

一般競争入札 － 1,230,600 －         －         － －

スプレードライヤー

近畿中国四国農業研究センター
四国研究センター四国農業研究
監　児嶋　清
（香川県善通寺市仙遊町１－３－
１）

平成24年10月22日
太洋物産（株）
（香川県高松市藤塚町３
－３－１５）

一般競争入札 － 1,808,100 －         －         － －

パイプハウス設置業務

近畿中国四国農業研究センター
所長　長峰  司
（広島県福山市西深津町６－１２
－１）

平成24年10月29日

大信産業（株）福山営業
所
（広島県福山市南手城
町４－１５－７）

一般競争入札 － 1,365,000 －         －         － －

エリアンサス収穫機賃貸借
九州沖縄農業研究センター所長
寺田　文典
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成24年10月4日

ヤンマークレジットサービ
ス(株)
大阪府大阪市北区鶴野
町１－９

一般競争入札 － 22,352,400 －         －         － －

ロータリーテッダー
九州沖縄農業研究センター所長
寺田　文典
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成24年10月3日

エム・エス・ケー農業機
械(株)
北海道恵庭市戸磯１９３
番地８

一般競争入札 － 1,312,500 －         －         － －

脱穀機
九州沖縄農業研究センター所長
寺田　文典
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成24年10月11日

(株)ユーエスアイ熊本営
業所
熊本県熊本市東区健軍
本町１－１１

一般競争入札 － 7,980,000 －         －         － －

フォーレージハーベスタ

九州沖縄農業研究センター都城
研究拠点　畑作研究領域長　冨
樫　辰志
（宮崎県都城市横市町６６５１－
２）

平成24年10月17日

(株)南九州沖縄クボタ都
城営業所
宮崎県都城市志比田町
４５２９－１

一般競争入札 － 1,417,500 －         －         － －

リアルタイムＰＣＲ解析システム

九州沖縄農業研究センター筑
後・久留米研究拠点　水田作・園
芸研究領域長　安東　郁男
（福岡県筑後市大字和泉４９６）

平成24年10月23日

(株)新興精機佐賀営業
所
佐賀県佐賀市鍋島３－９
－６

一般競争入札 － 2,518,950 －         －         － －

白灯油

九州沖縄農業研究センター筑
後・久留米研究拠点　水田作・園
芸研究領域長　安東　郁男
（福岡県筑後市大字和泉４９６）

平成24年10月23日
セントラル(株)
福岡県八女市蒲原１６０
－１

一般競争入札 － 4,377,450 －         －         － － （単価契約）

果樹園用高所作業台車

生物系特定産業技術研究支援セ
ンター所長　藤池　淳
（埼玉県さいたま市北区日進町１
－４０－２）

平成24年10月23日
ヤンマー農機販売（株）
（埼玉県鴻巣市笠原８８
２－１）

一般競争入札 － 2,259,600 －         －         － －



高密植移動栽培装置の縦移送機構の改良試
作

生物系特定産業技術研究支援セ
ンター所長　藤池　淳
（埼玉県さいたま市北区日進町１
－４０－２）

平成24年10月25日
シブヤ精機（株）
（愛媛県松山市高岡町６
６）

一般競争入札 － 2,940,000 －         －         － －

資源作物収穫作業請負業務

生物系特定産業技術研究支援セ
ンター所長　藤池　淳
（埼玉県さいたま市北区日進町１
－４０－２）

平成24年10月25日
魚谷鉄工（株）
（奈良県五條市犬飼町３
５）

一般競争入札 － 1,697,724 －         －         － －

排出ガス測定システム更新

生物系特定産業技術研究支援セ
ンター所長　藤池　淳
（埼玉県さいたま市北区日進町１
－４０－２）

平成24年10月15日
東京電機産業㈱
（東京都渋谷区幡ヶ谷１
－１８－１２）

一般競争入札 － 92,601,600 －         －         － －

ウェイングチャンバー改修

生物系特定産業技術研究支援セ
ンター所長　藤池　淳
（埼玉県さいたま市北区日進町１
－４０－２）

平成24年10月10日
東京ダイレック㈱
（東京都新宿区内藤町１
内藤町ビル）

一般競争入札 － 11,249,175 －         －         － －

高密植移動栽培装置および実験ハウスの移
設

生物系特定産業技術研究支援セ
ンター所長　藤池　淳
（埼玉県さいたま市北区日進町１
－４０－２）

平成24年10月10日
ホクシン農材（株）
（宮城県亘理郡山元町
小平字北２７－１）

一般競争入札 － 3,076,500 －         －         － －

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


